- 11 ἐκκλινάτω δὲ ἀπὸ κακοῦ καὶ ποιησάτω
ἀγαθόν,
ζητησάτω εἰρήνην καὶ διωξάτω αὐτήν·
- 12 ὅτι ὀφθαλμοὶ Κυρίου ἐπὶ δικαίους
καὶ ὧτα αὐτοῦ εἰς δέησιν αὐτῶν,
πρόσωπον δὲ Κυρίου ἐπὶ ποιούντας κακά.
- 13 Καὶ τίς ὁ κακῶσων ὑμᾶς, εἰ τοῦ ἀγαθοῦ
2,20 14 ζηλωταὶ γένησθε; ἀλλ' εἰ καὶ πάσχετε διὰ
Mt 5,10
Is 8,12 δικαιοσύνην, μακάριοι. τὸν δὲ φόβον αὐτῶν
1,3 15 μὴ φοβηθῆτε μηδὲ ταραχθῆτε, Κύριον δὲ τὸν
Is 8,13
Fr 27,11 Χριστὸν ἀγιάσατε ἐν ταῖς καρδίαις ὑμῶν, ἔτοι-
C 4,6 μοι ἀεὶ πρὸς ἀπολογίαὶν παντὶ τῷ αἰτοῦντι
16 ὑμᾶς λόγον περὶ τῆς ἐν ὑμῖν ἐλπίδος, ἀλλὰ μετὰ
2,12 πραΰτητος καὶ φόβου, συνείδησιν ἔχοντες ἀγα-
θήν, ἵνα ἐν ᾧ καταλαλεῖσθε καταισχυνθῶσιν οἱ
ἐπηρεάζοντες ὑμῶν τὴν ἀγαθὴν ἐν Χριστῷ
3,14; 2,20 17 ἀναστροφήν. κρεῖττον γὰρ ἀγαθοποιούντας, εἰ
θέλοι τὸ θέλημα τοῦ Θεοῦ, πάσχειν ἢ κακο-
2,21-24 18 ποιούντας. ὅτι καὶ Χριστὸς ἄπαξ περὶ ἁμαρ-
R 6,10
E 3,12 τιῶν ἀπέθανεν, δίκαιος ὑπὲρ ἀδίκων, ἵνα ὑμᾶς
II: 9,28;
10,10

11 δε > SC^c 323ss 33s 917^r 1831ss 440s 383s K^r | 12 κακα
+ του εξολοθρευσαι αυτους εκ γης 206-242 1611ss 383s
255 syh | 13 ει... γενοισθε B | ζηλωται] μιμηται P 917^r
* 1638-1837 242s 440s 383 913 K^r | 14 inc. ει δε S^cA
1739s 33 81 623ss 436 | πασχητε 489s 457 69 38 522
383 L, -ετε Ψ 241 206sss 1518-1245 614 | μακαρ. + εστε
S 255 (ar co) | μηδε ταραχθ. > BL | 15 Xv Cl] θv P 81
917^r 206s 242s 440ss 383sss K^r | αει > A 917 88s 808
syp ar | απαιτ. S^cA 36 | ελπιδ. + κ. πιστεως 2147 378
* (syp) | 16 αλλα > Ps 917^r 1838-1311 206-242 440s 383ss
K^r syp | καταλαλ. B 1739s Ψ 1175 (307) 429 522 1518-
614] καταλαλωσιν υμων ως κακοποιων rel. syph⁺ bo
(vg ar) | αγαθην] αγνην C 1175 syh^m | 17 θελοι > 321
* syp sa | 18 αμαρτ. BP 917-181 489-919 241-1311 1518
383ss K^r vg (syp sa) | + υπερ ημων rel. pl. (υμων AΨ
206-242 440s 1611s ar) | απεθαν.] επαθεν BP 81 917-
181 307^r 467 242s 440s 1518 2147 K^r | υμας BPsss 917-
181 920 Is 69ss al. 206sss 440s 1611^r 383 al. syph^{*}
ar] ημας rel. |

Declinet a malo et faciat bonum, 11
inquirat pacem et sequatur eam;
Quia oculi Domini super iustos, 12
et aures eius in preces eorum;
Vultus autem Domini super facientes mala.

3,13-4,19 *Christus honorandus in passionibus, divinum iudicium et Dei gloria in omnibus spectanda*

Et quis est qui vobis noceat, si boni aemu- 13
 latores fueritis? Sed et si quid patimini prop- 14
 ter iustitiam, beati. *Timorem autem eorum*
ne timueritis et non conturbemini. Dominum 15
 autem Christum sanctificate in cordibus vestris,
 parati semper ad satisfactionem omni poscenti
 vos rationem de ea, quae in vobis est, spe;
 sed cum modestia et timore conscientiam ha- 16
 bentes bonam, ut in eo quod detrahunt vobis
 confundantur, qui calumniantur vestram bonam
 in Christo conversationem. Melius est enim 17
 bene facientes, si voluntas Dei velit, pati quam
 male facientes, quia et Christus semel pro pec- 18
 catis nostris mortuus est, iustus pro iniustis,